



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
імені А.С. МАКАРЕНКА
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

Н А К А З

23 червня 2025 року

м. Суми

№ 320

Про введення в дію рішень
вченої ради університету
від 23 червня 2025 року

На виконання ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», рішення вченої ради Університету від 23 червня 2025 року, протокол № 12

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка «Про обрання за конкурсом науково-педагогічних працівників»:
 - 1.1. Затвердити протоколи лічильної комісії від 23 червня 2025 року.
 - 1.2. Вважати **Денєжнікова Сергія Сергійовича**, обраним за конкурсом на посаду завідувача кафедри менеджменту освіти та педагогіки вищої школи.
 - 1.3. Вважати **Гасюка Ігоря Леонідовича**, обраним за конкурсом на посаду професора кафедри права та публічного управління (0,75 ставки).
 - 1.4. Вважати **Ілляшенко Наталію Сергіївну**, обраною за конкурсом на посаду професора кафедри бізнес-економіки та адміністрування.
2. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про прийом та випуск іноземних громадян та осіб без громадянства впродовж 2022 – 2025 рр.»:
 - 2.1. Інформацію начальника відділу міжнародних зв'язків Поджарової М.М. «Про прийом та випуск іноземних громадян та осіб без громадянства впродовж 2022 – 2025 рр.» взяти до відома.
3. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про підсумки підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників за 2024 – 2025 н.р. та затвердження Плану на 2025–2026 н.р.»:
 - 3.1. Інформацію начальника навчального відділу Петренко Л.В. «Про підсумки підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників за 2024 – 2025 н.р. та затвердження Плану на 2025–2026 н.р.» взяти до відома.

3.2. Затвердити План підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників на 2025–2026 н.р. (додається).

4. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про перейменування відділу працевлаштування, професійно-технічної освіти та додаткових платних послуг»:

4.1. Перейменувати відділ працевлаштування, професійно-технічної освіти та додаткових платних послуг на Центр працевлаштування та кар'єри з 01 вересня 2025 року.

4.2. Начальнику Центру працевлаштування та кар'єри (Панасюра Г.С.):

- розробити та затвердити посадові інструкції для працівників Центру працевлаштування та кар'єри відповідно до Порядку розробки, узгодження і затвердження посадових (робочих) інструкцій Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом № 684 від 20 грудня 2021 року та подати їх до відділу кадрів до 26 серпня 2025 року.

4.3. Усім службам Університету внести відповідні зміни до документації, планово-фінансовому відділу – до штатного розпису Університету, відділу кадрів – до кадрової документації.

4.4. Затвердити структуру Університету на 2025 рік (зі змінами) (додається).

5. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження ліміту стипендіатів Університету на I семестр 2025–2026 н.р. та затвердження іменних стипендій за результатами літньої екзаменаційної сесії на 2025–2026 н.р.»:

5.1. Визначити ліміт стипендіатів, яким буде призначена академічна стипендія за результатами семестрового контролю у I семестрі 2025 – 2026 навчального року відповідно до Правил призначення і виплати академічної стипендії студентам, аспірантам і докторантам Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка з урахуванням видатків на стипендіальне забезпечення в межах 40–45%.

5.2. Затвердити кандидатури здобувачів вищої освіти на призначення іменних стипендій за результатами літньої екзаменаційної сесії на 2025–2026 н.р.:

Стипендія Президента України

- **Бізюк Марія Олександрівна**, студентка IV курсу факультету іноземної та слов'янської філології;
- **Канівець Аліна Вікторівна**, студентка III курсу навчально-наукового інституту фізичної культури;
- **Климович Анастасія Олексіївна**, студентка III курсу фізико-математичного факультету;

Стипендія Верховної Ради України

- **Волинська Анастасія Олександрівна**, студентка III курсу природничо-географічного факультету;

- **Шовкун Дар'я Андріївна**, студентка III курсу навчально-наукового інституту історії, права та міжнародних відносин.

Стипендія голови Сумської обласної державної адміністрації

- **Давидова Інна Сергіївна**, студентка III курсу навчально-наукового інституту культури і мистецтв;

- **Коломієць Єлизавета Борисівна**, студентка II курсу навчально-наукового інституту педагогіки і психології;

- **Чубарь Олексій Олександрович**, студент III курсу навчально-наукового інституту фізичної культури.

- **Підопригора Даріна Іванівна**, студентка IV курсу навчально-наукового інституту педагогіки і психології.

6. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка «Про затвердження Положень»:

6.1. Затвердити та ввести в дію:

- ПОЛОЖЕННЯ про центр працевлаштування та кар'єри Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка (додається);

- ПОЛОЖЕННЯ про редакційно-видавничий відділ Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка (додається);

- ПОЛОЖЕННЯ про освітні програми першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівня вищої освіти в Сумському державному педагогічному університеті імені А.С. Макаренка (додається);

- ПОЛОЖЕННЯ про навчально-спортивний комплекс Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка (додається);

- ПОЛОЖЕННЯ про проведення атестації працівників Наукової Бібліотеки Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка (додається).

6.2. Вважати таким, що втратило чинність Положення про відділ працевлаштування, професійно-технічної освіти та додаткових платних послуг Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 179 від 27 березня 2017 року.

6.3. Вважати таким, що втратило чинність Положення про редакційно-видавничий відділ Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 181 від 25 червня 2015 року.

6.4. Вважати таким, що втратило чинність Положення про освітні програми у Сумському державному педагогічному університеті імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 618 від 23 грудня 2019 року.

6.5. Вважати таким, що втратило чинність Положення про учбово-спортивний комплекс Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 213 від 26 квітня 2021 року.

6.6. Вважати таким, що втратило чинність Положення про проведення атестації працівників Наукової Бібліотеки Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 236 від 23 грудня 2013 року.

7. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження разових спеціалізованих вчених рад для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертацій»:

7.1. Затвердити в Сумському державному педагогічному університеті імені А. С. Макаренка разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Концерт для труби з оркестром у стильовій парадигмі від Бароко до Класицизму» аспіранта **Чжан Цзіньцю** спеціальності 025 Музичне мистецтво та призначити персональний склад ради:

Голова ради – Устименко-Косоріч Олена Анатоліївна, кандидат мистецтвознавства, доктор педагогічних наук, професор, директор Навчально-наукового інституту культури та мистецтв Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка.

Рецензент – Єрмоменко Андрій Юрійович, кандидат мистецтвознавства, доцент, завідувач кафедри музичного мистецтва Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка.

Опонент – Громченко Валерій Васильович, доктор мистецтвознавства, професор, проректор з наукової, творчої та міжнародної діяльності Дніпровської академії музики.

Опонент – Качмарчик Володимир Петрович, доктор мистецтвознавства, професор, професор кафедри теорії та історії музичного виконавства Національної музичної академії України імені П. І. Чайковського.

Опонент – Палій Ірина Олегівна, кандидат мистецтвознавства, старший викладач кафедри оркестрових духових та ударних інструментів Харківського національного університету мистецтв імені І. П. Котляревського.

7.2. Затвердити в Сумському державному педагогічному університеті імені А. С. Макаренка разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Феномен «розширених» технік і «розширеного» фортепіано у просторі авангардного ансамблю» аспіранта **Головань Євгенії Андріївни** спеціальності 025 Музичне мистецтво та призначити персональний склад ради:

Голова ради – Устименко-Косоріч Олена Анатоліївна, кандидат мистецтвознавства, доктор педагогічних наук, професор, директор Навчально-наукового інституту культури та мистецтв Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка.

Рецензент – Єрмоменко Андрій Юрійович, кандидат мистецтвознавства, доцент, завідувач кафедри музичного мистецтва Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка.

Опонент – Коновалова Ірина Юріївна, доктор мистецтвознавства, доцент, завідувач кафедри теорії та історії музики Харківської державної академії культури.

Опонент – Безбородько Олег Анатолійович, кандидат мистецтвознавства, доцент, в.о. завідувача кафедри спеціального фортепіано № 1 Національної музичної академії України імені П. І. Чайковського.

Опонент – Зима Людмила Вікторівна, кандидат мистецтвознавства, доцент, доцент кафедри камерного ансамблю та квартету Одеської національної музичної академії імені А.В. Нежданової.

7.3. Затвердити в Сумському державному педагогічному університеті імені А. С. Макаренка разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Професійна підготовка магістрів візуального мистецтва в США» аспіранта **Нечипоренко Анни Віталіївни** спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки та призначити персональний склад ради:

Голова ради – Семеног Олена Миколаївна, доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри педагогіки Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка.

Рецензент – Семеніхіна Олена Володимирівна, доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри інформатики Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка.

Рецензент – Юрченко Артем Олександрович, кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри інформатики Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка.

Опонент – Бучківська Галина Вікентіївна, доктор педагогічних наук, професор, декан гуманітарного факультету, професор кафедри образотворчого, декоративно-прикладного мистецтва та технологій Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії.

Опонент – Шевнюк Олена Леонідівна, доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри образотворчого мистецтва Українського державного університету імені Михайла Драгоманова.

8. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про надання рекомендації до друку та надання Грифу СумДПУ імені А.С. Макаренка»:

8.1. Рекомендувати до друку та надати Гриф Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка:

Монографіям:

Максименко Л.М., «Використання засобів флорболу у процесі фізичного виховання дітей 5-6 років» Монографія;

Омельяненко В.А., Омельяненко О.М., «Інфраструктурні проєкти розвитку територій: стратегічні пріоритети та інноваційні рішення» Колективна монографія.

Навчальним, навчально-методичним посібникам:

Головченко О.І., «Фізичне виховання студентів хореографів під час дистанційного навчання». Навчальний посібник;

Проценко І.І., Бикова М.М., Чернякова Ж.Ю., Осьмук Н.Г., «Виховання особистості в умовах змін». Навчальний посібник;
Лукашова Т.Д., Шищенко І.В., «Дискретна математика. Практикум». Навчальний посібник;
Громова Н.В., «Українська мова за професійним спрямуванням». Навчально-методичний посібник;
Кумеда О.П., «Старослов'янська мова та історична граматики». Навчально-методичний посібник;
Максименко А.І., Омеляненко К.А., Омеляненко З.В., «Методика викладання хореографічних дисциплін». Навчально-методичний посібник;
Ласточкіна О.В., «Ефективний логопедичний кабінет: принципи дизайну та вибору обладнання». Навчальний посібник;
Куртова Г.Ю., Рибалко П.Ф., Чередниченко С.В., «Особливості навчально-тренувального процесу в позашкільному закладі на основі принципів інклюзивної освіти». Навчально-методичний посібник.

Методичним рекомендаціям:

Методичні рекомендації з освітньої компоненти «Соціально-педагогічна профілактика насильницької поведінки» для самостійної роботи здобувачів освіти (денної і заочної форм навчання) ОПП І 10 Соціальна робота та консультивання першого (бакалаврського) рівня. **Укладач: Ключко О.О.;**

Методичні рекомендації з освітньої компоненти «Технології протидії торгівлі людьми та експлуатації дітей» для самостійної роботи здобувачів освіти (денної і заочної форм навчання) ОПП І 10 Соціальна робота та консультивання першого (бакалаврського) рівня. **Укладач: Ключко О.О.;**

Методичні рекомендації «Базові теоретичні положення силових видів спорту» для викладачів та студентів вищих педагогічних закладів. **Укладачі: Красілов А.Д., Леоненко А.В., Чередниченко С.В.;**

Методичні рекомендації до навчальної дисципліни «Базова загальновійськова підготовка громадян України, які здобувають вищу освіту» **Укладачі: Леоненко А.В., Рибалко П.Ф., Томенко О.А., Чередниченко С.В., Красілов А.Д.;**

Методичні рекомендації до семінарських занять з історії педагогіки та порівняльної педагогіки «Педагогіка в часі та просторі». **Укладачі: Сбруєва А.І., Бойченко М.А., Чистякова І.А., Осьмук Н.Г.**

Методичні рекомендації до самостійної роботи з вибіркової навчальної дисципліни «Методика дослідницької діяльності дітей дошкільного віку». **Укладач: Гаврило О.І.;**

Методичні рекомендації «Загальна педагогіка» для здобувачів вищої освіти спеціальності 016 Спеціальна освіта (логопедія, Корекційна психопедагогіка). **Укладач: Чернякова Ж.Ю.;**

Методичні рекомендації з курсу «Педагогіка (Теорія виховання)». **Укладачі: Чернякова Ж.Ю., Проценко І.І., Бикова М.М., Осьмук Н.Г.**

Методичні рекомендації до виробничої (педагогічної) практики в закладах позашкільної освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти за

спеціальністю 011 «Освітні, педагогічні науки». **Укладачі: Бикова М.М., Проценко І.І.;**

Методичні рекомендації до навчальної пропедевтичної практики в ЗЗСО (педагогіка і психологія) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 013 Початкова освіта. **Укладач: Пушкар Л.В.;** Методичні рекомендації до організації і виконання навчально-дослідного проєкту з дисципліни «Психологія». **Укладач: Пухно С.В.**

Методичні рекомендації до самостійної роботи з дисципліни «Цивільний процес» (Частина перша) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю Право. **Укладачі: Мирославський С.В. Щербак С.В.;**

Методичні рекомендації до виконання лабораторних робіт з дисципліни «Анатомія людини» для здобувачів вищої освіти освітнього ступеня «бакалавр» спеціальності 091 Біологія та біохімія. **Укладачі: Куш Ю.І., Ляшенко В.П.;**

Методичні рекомендації до виконання лабораторних робіт з дисципліни «Адаптаційна фізіологія» для здобувачів вищої освіти освітнього ступеня «магістр» спеціальності 014 Середня освіта (Біологія та здоров'я людини). **Укладачі: Куш Ю.І., Ляшенко В.П.**

Збірникам наукових праць та періодичним виданням СумДПУ імені А.С. Макаренка:

Науковий журнал «Освіта. Інноватика. Практика» Том 13 № 6 2025;

Науковий журнал «Фізико-математична освіта», том 40, №3, 2025;

Науковий журнал «Педагогічні науки: теорія, історія, інноваційні технології» №3 (147) 2025;

Науковий журнал «Слобожанський науковий вісник. Серія: Філологія», № 10, 2025;

Науковий журнал «Inclusion and Diversity» Випуск 6, 2025;

Збірник наукових праць «Корекційна та інклюзивна освіта очима молодих науковців» Випуск 13, 2025;

Збірник матеріалів VI Всеукраїнської науково-практичної конференції «Соціальна підтримка сім'ї та дитини у соціокультурному просторі громади» 2025.

9. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка «Про рекомендацію кандидатур щодо занесення на обласну Дошку Пошани «Педагогічна гордість Сумщини» та відзначення Сумською обласною премією у галузі освіти»:

9.1. Рекомендувати кандидатуру **КОНДРАТЮК Світлани Миколаївни**, директора навчально-наукового інституту педагогіки і психології, кандидата педагогічних наук, професора щодо занесення на обласну Дошку Пошани «Педагогічна гордість Сумщини».

9.2. Рекомендувати кандидатуру **БАБЕНКО Олени Михайлівни**, завідувача кафедри біології людини, хімії та методики навчання хімії, кандидата

педагогічних наук, доцента на відзначення Сумською обласною премією у галузі освіти.

9.3. Рекомендувати кандидатуру **ЧЕРЕДНИЧЕНКО Маргарити Юріївни**, соціального педагога I категорії Центру творчого розвитку та соціально-психологічної підтримки, на відзначення Сумською обласною премією у галузі освіти.

10. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Звіт докторанта I року перебування в докторантурі **Бурли Артема Олександровича**»:

10.1. Затвердити звіт докторанта Бурли А.О. про виконання індивідуального плану.

10.2. Аттестувати докторанта Бурлу А.О. за результатами виконаної роботи.

10.3. Дозволити докторанту Бурлі А.О. другий рік перебувати в докторантурі.

11. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження теми дисертаційного дослідження здобувача наукового ступеня доктора педагогічних наук **Юрченка Артема Олександровича**»:

11.1. Затвердити тему дисертаційного дослідження на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук **Юрченка Артема Олександровича**, кандидата педагогічних наук, доцента, доцента кафедри інформатики у такому формулюванні: «Теоретико-методичні засади розвитку м'яких навичок майбутніх учителів STEM-дисциплін в умовах візуально-цифрового підходу». (Спеціальність 13.00.04 – теорія і методика професійної освіти).

12. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про надання рекомендації аспірантці 4 курсу заочної форми навчання спеціальності 016 Спеціальна освіта **Олені Воротинцевій** творчої відпустки для закінчення дисертації на здобуття ступеня доктора філософії тривалістю до трьох місяців»:

12.1. Рекомендувати надати аспірантці 4 курсу заочної форми навчання спеціальності 016 Спеціальна освіта **Олені Воротинцевій** творчої відпустки для закінчення дисертації на здобуття ступеня доктора філософії тривалістю до трьох місяців згідно із Постановою Кабінету Міністрів України № 45 від 19 січня 1998 р. «Про затвердження умов, тривалості, порядку надання та оплати творчих відпусток» зі змінами, внесеними Постановою Кабінету Міністрів України № 149 від 23.02.2022, на підставі рішення кафедри спеціальної та інклюзивної освіти (протокол № 13 від 17.06.2025 року).

13. Керівникам структурних підрозділів та відповідальним за виконання рішень вченої ради забезпечити виконання завдань у визначені строки.

14. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор

Юрій ЛЯННОЙ